Ab ipō. a nā necessariū ē image sermōe;
 sanitates quot dispositiones sunt q̄ iudicet
 euacuatione. **I**tem siquid ex experia q̄
 eas accūtas p̄transcat memore op̄ est
 solus ad hāc iudicatione. **S**i a ex loytra
 qd̄ eō et vte p̄mo uam ē inuare deid̄
 ex illis uasioe in spes et differētijs usq̄ ad
 postrema spes inere inuicem iudicāū
 euacuatione dissonū. **I**ta cōndūm
 vniūsa cognoscere q̄ p̄ loytra vā iue
 tionem hnt. **C**ā. **quartū de dispositō**
ibz egeatibz euacuatione p̄duo ge
nera repleatōis. s. penes v̄tute et penes
Quā dīalū iūctur arte op̄a **Vasa**
 hūte vniūsa p̄tialay corporis
 qm̄ sedz naturā actus recipere qm̄ cor
 rumpit̄ur custodire aut qm̄ salū sunt
 hūc autē assequētibz naturāle cōpōne
 hanc uam ē custodire quidē p̄ntē. recipere
 vā de corruptione p̄uacē. **C**ū autē
 dūmāi sūnt ab omniūm corpibz p̄m
 actū effici p̄ organica vō sedz scitā
 dūm eūtibz ea q̄ p̄duo corp̄ q̄tūentur
 hūmida s̄ quod nūmācū ut hōmīcū
 operat̄ur p̄tialū ei. **D**emonstrato i
 in libro de vniūsa dūmāi fieri
 et dīq̄ qd̄ multā secundū alterū quidē
 significatōz v̄t ad v̄tute sedm̄ altū vō
 v̄t ad sp̄aostatem cōnētū hūmores
 vāformū qd̄ nōmācū quidā sedz eūctā
 euacuationis est v̄tūq̄ opus sūe i cōpō
 tante hōmīe sūe in sano s̄tūcīat. **C**ūc
 admodū ei qm̄ omis portat nō cōfestū
 sūmūl in eo qd̄ corruat̄ et fatigat̄ iā
 deatit et motus ē ab eo sedz eūc modū
 quādo v̄tū a vniūsa dūmāi corruat̄ pō
 est nōdūm egrotare hōmī. **C**ū dūmāi
 dūmāi quādhūc cōsuetos actus op̄at̄
 dūmāi qm̄ sentūnt seip̄os exānes et de
 biles et p̄gros et dūmāi mōbiles et h̄
 ē mūlatūdo q̄ p̄duo v̄tute. **C**ūc admodū
 et qm̄ v̄t ab exercitijs tēdū v̄dūnt qd̄
 hēnāstratū dūmāi adimplētū brachia
 et v̄tūc nō p̄uā cōgnō cālā mūltā
 que apud sp̄aostatem quām secundū
 eūctūmā v̄tū a quibusdā dūmāi qm̄
 secundū eūctūmōs i mūltos vāstū hū
 mōres cōsistit et mūltūc. **D**ctū ē
 autē in sūmāi v̄tūcō sensū i toto
 corpore fiēte et mūmē sedz motū ca
 cochūmē exēntū ē hāc tēz dissonē
 s̄ tamen et hōc v̄dūnt fiēns nō pau
 cis accētūm ad hūc cō sūctō factūc
Et sedz p̄tialay autē quāsdā corp̄
 nō sedz totūm quāq̄ tūmōre cōndūmāi
 s̄cūa earūm q̄ in illis p̄tialay s̄tūm
 dissonū quātes nūc dete s̄ sedz to^m cor¹

consistere. **C**aput dūmāi solūm sentūnt
 quāq̄ cōmūatū ut v̄tūcōsūm aq̄ue sensūm
 h̄re ut tūmponas mūltūc cētūc ut s̄p̄t
 ut omī cālitate p̄tūmā ita autē et sedm̄
 opar et splēnē et v̄tūcōm et costas et dūmāi
 exānedūc sentūm p̄tūmā. **S**imilit̄ a et
 sedz de v̄tūcō ut exānedūc ut mōdūcōis
 ut nāusee ut aūctūc abaroz ut appetitūc
 p̄tēter rōnābilis fīe quāq̄ sensūc. **S**olū
 autē et dōlores sedm̄ quācūq̄ forūmā
 p̄tūmā ut p̄tēter hūmōz mūltūc dūc zepēte
 sūmūl sūp̄additūm v̄t p̄tēter s̄p̄tūc i flātū
 iudicānt euacuatōz quācūmōdū dūm et p̄
 hūmōre acē cōdēt̄ et corrodēt̄ p̄cūla
Cū dūmāi autē et sedz distāsiā sūnt et hōz
 i p̄mūm quidā quidē sedz iudē quidā
 autē am hūmōz. **I**tem in omibz
 quidē p̄dūctūc euacuatōes trīstāntū
 v̄t hūmōz ut vāporūm exāntūc a p̄mōc
 hōmīe. **P**ō tūc flōthōmā dūmū ege
 dūmū s̄ sūffiat p̄uacē et balūcāre et
 frīcāre et v̄tūcōre alīquō dūmāi fōretico fū
 mācō que iūctūc sūnt q̄ flōthōia iudicet
 dissonē cōsequēnter dūcāntur.
Cā. **h̄m de causis dūmāi dissonū**
exārdūmāi et in quibz dissonū
cōmpeat euacuatō et de exānsatōe q̄ hūc
v̄tūcāntū dūcā sūnt alibz
Non solū abūc p̄tialay acūly ex s̄
 exāne est sed et que p̄duo nāz cālitas
 p̄mācūcā ex sūmācūc h̄t quācūmōdū
 ex ap̄c cōmūm hūcūc qm̄ sedz forūmā
 iūctūc i quo et dūmāi v̄dūmūc totūc cālē
 factūc. **C**ūc admodū iūctūc iūctūc v̄tūcō
 quāq̄ quidē zepēntē sūmūl hūcūc sūp̄pōit̄
 ei quāq̄ v̄tō s̄ nōm mūltūc s̄ hūmūc sūf
 fīcānter quāq̄ v̄tō neq̄ omīo sūp̄pōit̄ ut
 distāsiā p̄māz ita et q̄ sedz cor cālitas quāq̄
 quidē mōr s̄cūcā p̄tē mūltūc dūmāi s̄m
 cūmūc ut p̄tēter mūltūcā mūltūc ut quā
 litatē frīgidūm effīcānt quāq̄ v̄tō ap̄hor
 v̄t p̄tēter quālitatē cālīdā sūmācūc ut p̄
 mūltūcā p̄mācūc. **C**ūc autē v̄tūcō
 cor p̄mūm fīerit sedm̄ frīcāntē ut cālī
 tatē hūmūc et alīc p̄tūcōle corp̄ mōr
 frīcāntē. **I**tem a et sedz v̄nā alīquā p̄t
 iūctūc quāq̄ p̄tēter naturā ut cālitas ut
 frīcāntē ut dūmāi ē plūmācūc alīc mōm
 mūctūc. **G**enerācō v̄t h̄mūc dūmāi mō
 est quāq̄ quidē in hūmōz cālīc ut frīc
 quāq̄ et sedz distāsiā solūm. **S**ed p̄
 cūctūc cālīc et mūltūc dūmāi cōal
 tēnt quidē quācūq̄ p̄tēter p̄tūcō sūnt
 p̄tūcōlā. **A**d totūcā nō extendūntur
 cor) autē cor alterent. **S**edm̄ autē
 eūc modūm sūp̄mūctūc est corp̄ cord
 altūctōne p̄tūcō dūmāi v̄t sedz distāsiā